Eligitur puniendā uel uindicandā fm. b. r. lau.
 Ant in ecclesia paulus dicit ad phil. ii. c. q. r. tes
 xlv. di. s. z. non nūq. xlii. di. nō. s. e. b. scriuit deo tū

uel principaliter nam secundario pro temporalibus tenemur
 seruire deo et ei gratias agere. xliiij. di. non licet. de con. di. ij.
 panis et calix sed p. eis tñ uel principalit non debemus ei
 seruire. nec debemus temporalib' sic inuigilare ut p. eis ac'
 quirendis uel retinendis uel diligendis iustitia' desideram'. xii.
 q. i. habebat. fm. b. hic adde q' ibi dicit. mercenarius est io.
 x. querit an q's possit a deo petere epatus. et pp' b'. ut opteat
 bona opa facere sic uidet q' q' epatus desiderat bonu' opus
 desiderat. s. e. q' epatum. ergo epatus est desiderand' ergo a
 deo petendus est ergo p. eo hñdo bonuz e opus faciendū
 sed s' sacri canones damnat eos qui ecclesiastica dignitates
 ambiunt uel honores. s. i. q. vi. c. ult. ubi de hoc. **S**o. epat'
 est nomē boni opis et dignitatis sicut archiep' et butuismoi al
 ter est desiderandū. s. bonu' opus. aliter v' no. s. dignitas.
 io apls dicit qui epatū desiderat tē. s. e. qui epatū. si quis. n.
 feruit se idoneū et multas uult. p. desse. et desiderat illud opus
 ut multos lucrificiat deo benefacit. et si pp' hoc peti b' facit
 si aut atēdes diuinitas petit et desiderat uiciosus reputat et il
 li sacri canones damnat ut hic p3. non p'p' utet ex eo q' tales
 dicunt magis mercenarij q' plati. daf' intelligi q' deo tñ p' mit
 tente eligant nō uideb' de uolēte nisi de uolūtate extorta ut
 deñ est d' saule. s. e. pxi. **C** in. i. gl. i. fi. adde ubi d' hoc uide
 as si uidet se dignū et hac spe seruiat alicui ut ab eo honorez
 p'sequat. ad hoc ut p' sit n' ut p' sit n' peccat. nec hoc hic. p'hibet
 sed ambitosū et inuidiosū desiderū qd' hētur pp' hoc q' dicit
 appetēt. appetit. n. sepe accipit in malo et sēp v' modū exce
 dere. s. e. qui epatū. b. lau. **C** non q' b' incipit. v. p. qōnis
 in qua. pbat q' si malus est non d' se ingerere q' petēs po
 tener totūta patient' io. de fan. et respicit. c. s. e. audacter.
 ergo sic ex duobus. c. precedentibus infert mag' q' cū aliqñ
 mali p'ficiantur ecclesiis non intelligunt ipsi plati meliores eē
 eo ipso q' perficiantur ecclesiis. et ad hoc inducit. c. sequent.

Aud. ex eo repetit nō statim. p'p'obatos nāq' et di
 cit lex q' fasces repetite uirtutes seu mores p'p'obāt
 sed nō augent. C. l. xij. de consul. l. i. otium aut esse
 bonū p'ingēs erat ut in plib' hodie aut ut in paucis. m. la. si
 aut. ij. p' argumentatur de minoribus peccatis ad maiora uel
 de peccō qd' omittit consentiendo peccatis alioz ad peccō. p.
 p'riū qd' graui' iudicat. b. yf. filioz. vi. q. i. q. crim. ij. q. vi. q.
 nec. p'siderant suā impfectionē. potens hoc uult dicit' hoc lra
 si est malus tūto magis punit' q'io maiora dignitatis p'ditus
 fuerit fm. b. xl. di. bō xpianus. xi. q. iij. p'p'que. xxv. q. i. nulli.
 patet sapi. vi. c. retrahit. i. d'z retrahere. h. ab hoc. f. epatu. q'
 onore. s. e. qui epatū. s. i. q. i. nō est. in. l. xi. di. cathinensis.
 alioz. t. alius debuit si. e. de elec. dudum. ij. magis digni h
 uidet q' digno non debet si magis dignus inueniat ar. ad
 hoc. s. e. licet. ibi uideas de hoc. nō ambiet. i. cōcupiscet. b.
 occupare uicū notat sed aliter sumit. vij. q. i. factus. **C** in gl.
 pp' negligentia ad d' sub. q' facit peccō. p'p'riū ar. vij. q. i. s. cuz
 aut v. tali unō repellit tñ pp' peccō. p'p'riū nō pp' peccō filio
 rum. et sic et sentit hu. hic ad hoc. xliij. di. c. ult.

Quālis. p'p'lin. i. statū solutū p'p'lin. nā ad ea q' frequē
 tius accidāt iura adaptant. ff. de legi. nā ad ea. et
 hoc referas ad sciam et uirtutes in qb' clerici debēt
 solitū statum p'p'li p'cellere ut h. i. c. ult. s. i. q. i. nullissimus.
 alias si laici sapientes essent et uirtuosi sufficienter nō est ne'
 cesse p'are clericos. b. yf. unde dicit q' clerici non tenentur
 esse meliores q' laici nec uitupandi sunt clerici si laici se me
 liores dūmō clerici bōi sunt et hoc dico quo ad uirtutē n' quo
 ad sciam docēdi et predicādi et faciendi officia ecclesiastica. et dī
 stincte discernēdi articulos et h'mōi. ad plus tenent clerici q'
 laici. sed si i' his laici sunt instructiores q' clerici nō est impu
 tandū clericis dūmō sufficienter sint instructi i' his et si de his
 intelligat planū ē fm. b. castodes. i. hostiarij.

Uero: regina q' hic d' de ista regina d' a xpo in
 euāgelio mat. x. v'bis aliquāmlū mutatis lau. et b

uidet. iij. reg. xij. palp. v. c. indicatura. f. per exemplū ut dixit
 s. i. q. i. si quis inquit. in additi. uel dic' ibi uideat. hoies. f. cur
 non audierunt sapientia salomonis sicut ipsa. p. iofue. iij. c.
 saluatorē. i. xpm. p'temserūt mat. x. subtrahētē sua officia ma
 le exercētēs fm suū gradū. et p. i. **C** In gl. i. nō p'ate iudicij
 adde dicit iudicatā in die iudicij p'p'atione meliorū uite.
C in. e. gl. i. fi. adde circa hoc dicit q' iudiciū aliud ē auctis
 tali mō iudicat papa iudicatē delegato q' nō sua sed delegā
 tes tē. extra de of. dele. sane. et istud p'riū iudiciū erit totius
 trinitatis in ultimo iudicio. aliud est iudiciū misterii tali mō
 iudicat ipse delegat' q' ei' misterii electū ē ex de of. dele. qm'
 sedes. et istud erit filij dei cui p'f' dedit omne iudiciū ut io. v.
 Aliud est iudiciū approbatiōis tali mō iudicat dicit epō cāf
 agente. xv. q. vij. epō. et istud est aploz q' nos q' secuti estis
 me tē. mat. xix. Aliud est iudiciū opatiōis tali mō iudicant
 mali a bonis et peiores a malis ut in hoc. c. ueroz. et istud iū
 diciū est iustoz et mediocriū malorum.

Quid at. cū frēs h' dicit dicit frēs epoz alib' dicit' socij
 x. q. iij. cauēdū i' p'n. s'z laici dicit' subdit ut ibi. et. vi. q. i. oues
 s'z hic laici dicit' filij. subscēam. i. irascar et indigne. b. et. io.
De sufficere. actib'. i. opib'. adēq'mur nos dicit' q' b'. f.
 nobis dicit' sacris lris. i. p' sacras lras unica est. i. sin'
 gularis. q' ad tā artā rām alij nō tenētur. b. p. p'scripta. i. im
 posita. **C** He ergo. q. d. et q' qdā clerici querūt que sua sūt
 nō q' iesu ch'isti ut. s. e. sunt i' ecclesia ne g' tē. b. **C** p' dō. ij.

Quod autem. **C** In. gl. ibi omū
 nū adde ad idē. l. di. clerico ubi de h. **C** in. e.
 gl. in. fi. adde in obsequio ē p'p'uit distingui
 utrū sit honestū uel non et si honestū utrū exprimat' uel de
 ducatur in pactū qd' seruiat ut sibi p'p'benda p'ferat. b. de hoc
 not. lxx. di. hoc ad nos. et. lxx. di. quid. p'dent. et ex de simo. cū
 essent. ibi uideas. et. s. i. q. i. sunt nonnulli.

Aud q' b'. hoc dicit q' triplex est munus. i. q. i. sūt nō
 nulli. b. patrocina. i. p'ces. b. s'z. b. yf. dicit q' p'p'ociniuz lar
 ge acceptū extendit ad munus et obsequiū s'z de istis h' nō req'
 rit sed de p'ab'. de qb' dicit ut no. s. e. i. sum. et ex d' eta. et qua.
 tuā. p'ualecāt. i. p'ualecāt et hoc gnāle ē tā de digno q' idigno
 uel dic' cōualecāt. i. fil' cū alijs ualecāt qm' indignus eligitur.
 nā si dignus est licite admittitur. nec faciūt simoniā. s. i. q. i.
 q'busdā fm. b. nāz si v' reuerentia. i. uerecūdia uel timore uel
 potius humana p'suetudine. b. tanto ordini. f. epali s'z. b. ad
 clez uide qd' le. et no. lxxij. di. s. cum ergo in gl. sic ergo.

Dilectissimi casus uocatiui. cētura. cētura est iurisdicciō
 uigo: seuerita o p'tis snia. et dicit a cēso ses qd' est iu
 dicare iubere statuere et deliberare fm pol. uel dic' q' censura
 est hono: quidā a censendo. i. iudicando uel est iudiciū cum
 seueritate uindicta fm pap. uulūati cōi que sp' p'feratur. vij. q.
 i. scias. lucro. i. p'p'rie uulūati et est hic ar. s'z illū in quē collata
 est p'tās eligendi. et ipse uult se eligere qd' facere nō debet q'
 p'sumit. p'p'icere. p'p'riū lucrū et appetere propriū comodū
 quoz utrunq' hic p'hibetur et. s. e. q. i. in scrip't. et. c. qui epatū
 b. nā electo: cōtra electum a se obijcere aliqd' crim' nō pōt ut
 hic et qd' legit' ex de cle. diu. diuersis in fi. et de p'ces. p'p'bē. cuz
 p'po. de hoc le. et no. ex de iurepa. p' n'as et melius de elec.
 cū in iure. in gl. dicant qd' s'z. ibi uideas. friuola. friuolū d' q'
 si sere obolum. i. oboli p'cū fm pap. unde dicit. i. una inutili
 mēdaci caduca. estimatione. estimare est apud aiūm n'fm fm
 pap'i. p'bere hoc est dicere talē debetis eligere qui dign' sit
 tāto honore cui a nobis obedientia iuste exigatur ergo ual
 de diligentes debetis esse in electione q' post electionē faciā
 retractare nō poterit. et hoc ē. iudicari. i. examinari uel reppo
 bari. b. nam electo: s' electum a se obijcere aliqd' crimē non
 pōt ut hic ad idē qd' le. et no. extra de de. coniu. diuersis. i. fi.
 et de concef. p're. cum super qōne. talē ista lra usq' ibi. iudica
 ri nō est de tex. sed est gl. io. fa. semel no. h' unū casum i quo